(1) «De Blainville a beaucoup réduit le nombre des espèces que l'on dit éteintes. Les débris qui nous restent sont le plus souvent insuffisants pour qu'on en puisse tirer des caractères spécifiques; l'âge, le sexe, les variétés ont pu faire croire à des espèces distinctes. Beaucoup d'espèces fossiles ont encore des représentants in vivo.» — P. Blainville, *Resumé du Cours de Zoologie*, pag. 77.

(2) *Cosmogonia naturale comparata col Genesi*, pag. 214, 220 seqq.

eamdem fere, remaneat difficultas: eodem nempe pacto quæri posset, cur Deus decreverit concurrere ad productionem novarum specierum cum extinctione veterum? Cur Deus non immediate produxerit omnes species, quin ulla deberet perire? Cur, sicut modo existunt plurimæ species imperfectiores simul cum perfectioribus, quarum multæ in sententia transformistarum, ortæ sunt ab illis prioribus, sic etiam non actu existunt omnes illæ modo extinctæ? Cur hæ in ipso partu perfectiorum perierunt penitus, illæ autem remanent?

Dices forte ex doctrina Perrier aliorumque transformistarum, ponere divinam efficientiam in productione viventium perinde esse, ac *supernaturalem* influxum in naturam invehere, atque adeo naturalem ordinem cum supernaturali permiscere. — Sed nego suppositum, influxum nempe Dei, concursum consentaneum ac necessarium causis secundis, ut operentur, præbentis, esse supernaturalem. Quidquid enim causis naturalibus ad effectus operationesque sibi consentaneas necessarium est, non est supernaturale, sed naturale dicendum.

Respondeo 2.^o Quæ in Majori assumuntur, non sunt omnino vera, multisque factis contrariis debilitari, et enervari queunt. 1.^o Si stratis geologicis fides habeatur, est quidem generatim progressio quædam perfectionis in variis viventium generibus ab imis ad summa, sed non talis, qualis ad transformismi veritatem requiritur. Nam in periodo palæozoica desiderantur vertebrata, si pisces imperfectiores excipias; in periodo mesozoica vel secundaria apparent mammifera, sed pauca et parva et e genere didelphorum; in ætate demum cænozoica desideratur homo, cujus nullum est vestigium usque ad ætatem quartariam vel recentem: unde etiam periodus palæozoica dicta est regnum piscium, mesozoica reptilium, cænozoica mammiferorum, et recens demum ætas regnum hominis, denominatione desumpta a præstantioribus viventibus, quæ in singulis ætatibus extitisse dicuntur. Transformismus autem nequit in Palæontologia firmum præsidium habere, si jam inde ab antiquissimis stratis, quæ primas organismorum exuvias præ se ferunt, diversissimas simul species et genera contineat. Atqui jam inde a primis stratis multa simul et varia in gradu perfectionis genera permixta perpetuo

cernuntur. Videlicet in stratis Cambricis, in quibus antiquissima viventium vestigia certa reperiuntur, prostant jam plures exuvie articularum seu arthropodum et molluscorum (1); in Silurianis autem ad decem millia diversarum specierum (2) animalium, ad omnes classes pertinentium, inveniri dicuntur, ipsis etiam vertebratis, nempe piscibus imperfectioribus de genere ganoidum et selacianorum, non exceptis (3). Quæ in aliis stratis superioribus variarum ætatum reperiuntur nova genera, necesse non est hic notare (4). Id unum sufficiat animadvertisse, piscium innumera diversissimaque simul genera apparuisse in summis stratis Siluricis, ac potissimum in Devonianis: idem dic de reptilibus in ætate triassica et de mammiferis inde ab ineunte periodo cænozoica: idem de plantis in ætate cretacea (5). Jam si verum est systema transformismi, et si vere illud ex Palæontologia, quemadmodum contendunt transformistæ, probatur; quo modo factum est, ut non uno in loco, sed in multis, plurima et diversissima longeque inter se distantia viventium genera simul reperiantur? Hoc certe phenomenon prorsus pugnat cum eorum systemate, qui volunt initio unum dumtaxat genus, illudque

(1) Inter articulata crustacea recenseri queunt plura trilobitarum genera, et quedam branchiopoda et ostracoda; inter mollusca vero plura brachiopoda variorum generum, ut *lingula*, *discina*, sicut etiam quedam pteropoda, et acephala et echinodermata, simul cum quibusdam protozoariis. Vide Zittel (*Traité de Paléontologie...* traduit par le Dr. Charles Barrois, tom. 1, pag. 727; tom. 2, pag. 628 et 658, Paris, 1883, 1887); et cl. A. Lapparent (*Traité de Géologie...* edit. 2.^a, pag. 713, 714 seqq. Paris, 1885).

(2) Vide Barrande, *Crustacés diversés et Poissons*, pag. 92, 93, Prague, 1872.

(3) Vide A. Lapparent (op. cit. pag. 732 seqq.), Pietet (*Traité de Paléontologie etc.*, tom. 4.^{mes} a pag. 582, Paris, 1857), a quibus plurime animalium classes et genera in diversis stratis variarum ætatum geologicarum reperta enumerantur, ac describuntur. Cfr. etiam Pfaff, *Schöpfungsgeschichte*, pag. 678, 680 seqq. De brachiopodis vero cephalopodis ac trilobitis, que in Silurianis stratis extant, classica et nobilissima opera conscripsit cl. Joachim Barrande, qui plures eorum species eruditissime recenset, ac sapienter prætractat.

(4) Vide, si lubet, apud laudatos nuper auctores, Pietet, et Lapparent.

(5) Vide Pietet et A. Lapparent in citatis operibus.

omnium infimum et imperfectissimum, exstiterit, et ex eo mox successive cætera originem duxisse (1). 2.^o Prout argumentatur Barrande, et ratio ipsa dicat, si verum foret transformismi systema vereque ex Palæontologia probaretur, debuissent prius florere protozoaria, eorumque in imis stratis magna vis reperiiri, ac nominatim flora mimiferorum, quæ proxime dicuntur ex *Eozoo* canadensi, vel antiquissimo et simplicissimo viventium genere, derivari. Postea